
Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 2,732

2 1.001 4.000 6,56 2,076

3 4.001 50.000 20,72 1,722

4 50.001 300.000 77,22 1,609

5 300.001 1.000.000 317,22 1,529
6 1.000.001 1.500.000 1.047,22 1,456

Preise der EWF für den Messstellenbetrieb 

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

€ / Jahr € / Jahr

17,34 55,68 monatliche

56,32 18,56 vierteljährliche

350,48 9,28 halbjährliche

571,15 4,64 jährliche

721,38

2.566,56

553,95

136,83

€ / Jahr

760,47 €            

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 760,47 € p.a. je Zähler erhoben

(G10 bis G25)

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2024

(G1,6 bis G6)

Messung / Stunde

„Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgaben-

verordnung (KAV) in der jeweils gültigen Fassung und zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

(G40 bis G100)

(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter

Datenspeicher und ZFA

EWF GmbH Korbach / NV / Preisblatt 2024 / 01



Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.800.000 0 0,452

2 1.800.001 4.000.000 1.116 0,390

3 4.000.001 7.000.000 3.036 0,342

4 7.000.001 12.500.000 6.256 0,296

5 12.500.001 15.000.000 9.756 0,268

6 15.000.001 20.000.000 12.156 0,252

7 20.000.001 30.000.000 16.356 0,231

8 30.000.001 50.000.000 22.656 0,210

9 50.000.001 100.000.000 30.656 0,194

10 100.000.001 300.000.000 41.656 0,183

Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.000 0 19,85

2 1.001 1.900 2.370 17,48

3 1.901 3.000 5.695 15,73
4 3.001 5.000 11.095 13,93

5 5.001 5.800 16.795 12,79

6 5.801 7.400 20.681 12,12

7 7.401 10.500 27.415 11,21

8 10.501 16.200 37.180 10,28

9 16.201 29.300 50.140 9,48

10 29.301 75.200 65.669 8,95

Preise der EWF für den Messstellenbetrieb 

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

€ / Jahr € / Jahr

17,34 231,93

56,32 231,93

350,48 231,93

571,15 231,93

721,38 231,93

2.566,56 231,93

553,95

136,83

€ / Jahr

760,47 €            

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 760,47 € p.a. je Zähler erhoben

(G10 bis G25)

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2024

(G1,6 bis G6)

Messung / Stunde

„Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgaben-

verordnung (KAV) in der jeweils gültigen Fassung und zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

(G40 bis G100)

(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter

Datenspeicher und ZFA

EWF GmbH Korbach / NV / Preisblatt 2024 / 01


